PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6301/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO BEM
COMO OPERAÇÃO TAPA BURACO EM
TODA A EXTENSÃO DO CAMINHO DO
AÇUDE, ANTIGA VIA FÉRREA - BAIRRO
MEIO DA SERRA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação, bem como
operação tapa buraco em toda a extensão do Caminho do Açude, Antiga Via Férrea, bairro
Meio da Serra.

 JUSTIFICATIVA

Conforme fotos anexas, os moradores da localidade relatam que a comunidade já fez a
limpeza da área para o início das obras. As chuvas que acometem a localidade causam queda
de barreira e comprometendo a trafego dos moradores, logo, a presente indicação se faz
necessária para que a comunidade tenha uma rota alternativa de deslocamento.

Sala das Sessões, 05 de Julho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 05/07/2021 - 16:00:15 Data do Processo: 05/07/2021 - 16:06:4
Processo: 6301/202